
 
 

 
 

 EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL  nr.15 
 
                                                                                                          18.12.2024 
 
EML juhatuse koosolek toimub kolmapäeval, 18.detsembril 2024.a. algusega kell 
15.00 EML kontoris Tallinnas aadressil Mustamäe tee 44-215 
 
Osalesid: Aleksander Kilk, Aado Oherd, Ülo Lippa 
Kutsutud: EML sekretär-asjajaja Hilja Otsus, EML kommunikatsioonijuht Krista 
Kivisalu 
Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk  
Protokollija: Hilja Otsus  
 
 
Koosoleku päevakava: 
 

1. Eesti Mesinike Liidu 2024.a.eelarve täitmisest ülevaade ja 2025.a. eelarve 

kava koostamise arutamine. 

2. EML juhatuse ja revisjonikomisjoni valimisest märtsis 2025. 

3. Aasta Mesiniku ning Aasta Mesinike ja Mesilaste Sõbra valimisest ja statuudist 

4. EML ja Eesti mesinduse pikaajalisest arengukavast 2025-2030 

5. EML liikmeskonnast ja liikmemaksude tasumisest 2024 ning EML liikmete 

liikuvusest. 

6. EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja üldine  informatsioon. 

 

 
1.Eesti Mesinike Liidu 2024.a. eelarve täitmisest ülevaade ja 2025.a. eelarve kava 
koostamise arutamine 
 
Arutati: A.Kilk andis ülevaate EML 2024 aasta eelarve kavast ja selle täitmisest. 
EML eeldatav tulu ja kulu oli kavandatud 30 tuhat EUR tasemel, eelarve kava oli 
tasakaalus. Seniste laekumiste alusel jääb tulu kalendriaasta lõpuks orienteeruvalt 
27,5 tuhande EUR piiresse. Kulude kogusumma 2024 aasta lõpuks on orienteeruvalt 
29 tuhat EUR.  
 
Liikmemaksu kui EML põhilise tuluosa laekumine on jäänud oodatust mõnevõrra 
väiksemaks.Täiendavalt on EML tulu teenitud mesinduskursuste ja teabepäevade 
korraldamisega, sealhulgas mesindussekkumise raames. Tulu on saadud ka 
kirjanduse müügist ning reklaamituluna veebis ja ajakirjas Mesinik ning mingil määral 
ka meepurgisiltide tellimisest. EML 2025.a. eelarve struktuur jääb üldjoontes 
endiseks, kuid tuleb intensiivistada tööd liikmeskonnaga ja seeläbi ka liikmemaksude 
laekumist, samuti pakkuda mesinikeleenam tasulisi teenuseid. 
 



A.Kilk esitas 2025.a. EML põhitegevuste kava ülevaate. 2025.a. kevadel on kavas 
plaaniline EML aruande-valimiskoosolek ja novembris ka sügiskoosolek. Järgmisel 
tegevusaastal võiks olla mesindusturism EML jaoks arendatav ala. Kaasata võiks ka 
näiteks Aegviidu Loodusmaja, et selle baasil arendada mesindusteemalisi teabe- ja 
turismitegevusi. Samuti jätkub järgmisel tegevusaastal EML tasuline mesindusalane 
ABC kursus.  
 
Jätkata tuleks lastele mesinduse tutvustamisega, seda nii seoses rahvusvaheliste 
20.mai mesinduspäevaga ja 21.novembri meehommikuga lasteaedades ja koolides 
kui mesinduse tutvustamisega koolides. Abiks oleks lastepärase mesindusalase 
raamatu koostamine või tõlkimine, et selle kaudu lastele mesindust ja 
mesindussaadusi tutvustafa ja mee tarbimist propageerida. Läbi laste meehuvi 
kasvatamise on võimalik suurendada ka perekondade meetarbimist. 
 
Jätkub EML osalemine Läti ML meepromo projektis, selle koostööga tegeleb 
peamiselt Krista Kivisalu. EML poolt tuleb hakata korraldama teabepäevi ja õppusi 
väljaspool mesindussektorit nii tavakodanikele kui ka lasteaedades ja koolides. 
 
Otsustati: jätkata tasuliste kursuste ja teabepäevadega, osaleda loodusturismis, 
mille üks haru on mesindusturism.Läti ML meepromo programmi raames jätkame 
koostööd mesindusalaste teabematerjalide loomisel ja levitamisel. Välja kujundada 
aktiivsete mesinike võrgustik mesinduse ning mee ja teiste mesindussaaduste 
tutvustamiseks lasteaedade ja koolides. 

 
2.EML juhatuse ja revisjonikomisjoni valimistest märtsis 2025 
 
Arutati: Veebruarikuu alguses tuleb algatada EML juhatuse liikmete valimiseks 
kandidaatide esitamine. EML veebilehe kaudu saab esitada EML juhatusse 
kandidaate, kellel on soovituslikult  3 aastat EML liikmelisuse  staaži ja kellel seega 
on kujunenud teadmine, mida teha EML juhatuse liikmena organisatsiooni 
arendamiseks ja liikmete ootuste kohaselt. Kandidaadilt ootame juhtimise kogemust, 
koostöö valmidust, visiooni EML arendamiseks. Kandideerimiseks on vajalik esitada 
motivatsioonikiri. Märtsis ilmuvas ajakirjas „Mesinik“kuulutada  välja nii EML juhatuse 
kui revisjonikomisjoni valimine. 
 
Otsustati: korraldada veebruaris EML juhatuse koosolek koos revisjonikomisjoni 
liikmetega, et veel täpsemalt arutada EML tegevusaruannet üldkoosolekule ja seda, 
kuidas korraldada kevadisel aruande–valimiskoosolekul EML uue juhatuse ja 
revisjonikomisjoni valimisi. 
 

3. Aasta Mesiniku ning Aasta Mesinike ja Mesilaste Sõbra valimisest ja statuudist 

Arutati: esmakordselt oli sügisesel koosolek – teabepäeval Aasta Mesiniku ja 

Mesilaste Sõbra valimisel toimunud hääletusele lisaks ka eelnev veebipõhine  

hääletus. Selline korraldus jäi paljudele kohalolijatele arusaamatuks ja tundus 

ebaõige, sest valimise tulemused määras praktiliselt ära veebi teel toimunud 

hääletamine. 2025. aastal selliselt tunnustatavate inimeste valimistel oleks vajalik 

täpsem reeglistik ja selgitus, millise statuudi kohaselt võiks kandidaate esitada. 

Kindlasti oleks üheks märksõnaks erialane edumeelsus ja uudishimu, samuti 



nähtavus mesinike ja mesindushuviliste kogukonnas ja eeldavasti poleks esitatav 

kandidaat varem  saanud Aasta Mesiniku ega ka Mesinike Sõbra tiitlit. 

Otsustati: Aasta Mesiniku ja Mesinike Sõbra valimiseks tuleb koostada täpsem 

reeglistik, mida enne kandidaatide esitamist tutvustada EML veebilehel ja vajadusel 

teiste kanalite kaudu. 

 

4.EML ja Eesti mesinduse pikaajalisest arenguakavast 2025-2030 

Arutati: EML arengukava 2015-2020 keskendus liidule, kuigi oli üldiste eesmärkide 

kohaselt suunatud Eesti mesinduse arendamisele. Seejärel EML poolt algatatud 

pikaajalise Eesti mesinduse arengukava 2019-2030 arutlus toimus viimati 2018.a. 

novembris Haapsalus. Arengukava sisu arutati koos kutseliste mesinikega, oli 

kujunemas ühine platvorm. Kahjuks erinevate arvamuste tõttu mesindussektoris jäi 

arengukava viimistlemine ja rakendamine poolele teele. 

Eesti Mesinduskogu töörühma poolt on 2023.a.koostatud Eesti mesinduse SWOT 

analüüs, mis on üsna põhjalik. EML võib sinna mõningaid  seisukohti või hinnanguid 

lisada või tõhustada, et selle baasil koostöös Eesti Mesinduskoguga Eesti mesinduse 

2025-2030 arengukava koostamisisega edasi liikuda. Samas vajab ka EML kui MTÜ 

ka oma pikaajalise arengukava väljaarendamist. 

Otsustati: kõik juhatuse liikmed aitavad koostada EML senise arengu analüüsi ja 

edaspidise arengu kava, esitades alustuseks oma nägemusi SWOT-vormis - kuidas 

hinnata EML kui paljuliikmelise MTÜ tugevusi, nõrkusi, võimalusi ja ohte. 

 

5. EML liikmeskonnast ja liikmemaksude tasumisest 2024 ning EML liikmete 

liikuvusest. 

Arutati: EML eelarve tulude pool tugineb suuresti liikmemaksudel. Sellel aastal on 

laekunud liikmemakse hinnanguliselt 18 tuh.EUR.  EML liikmeskonnas on 402 

füüsilist ja 56 juriidilist isikut. 

EMLiga on otsustanud liituda 5 uut liiget ning siit ilmast on lahkunud 1 EML liige 

Otsustati: Vastavalt EML juhatusele saabunud avaldustele otsustati vastu võtta EML 

liikmeteks Ergo Oolup, Toomas Ventsli, Alvi Jaeski, Andero Tank ja Kalda Mesila 

OÜ. Kustuda EML liikmeskonnast seoses surmaga Gustav Liivamägi. 

 

6.EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja üldine  informatsioon. 

Kuulati: A.Kilk informeeris juhatuse liikmeid Eesti Mesinduskogu tegevustest ja 

mesindussekkumise toetusprogrammi raames toimunud arendustööst. 

Koosolek lõppes kell 18.00. 

Koosoleku juhataja      Protokollija 

/allkirjastatud digitaalselt/     /allkirjastatud digitaalselt/ 

...........................................    .............................................. 

Aleksander Kilk      Hilja Otsus 


